Câmara Municipal de Jundiaí
São Paulo

INDICAÇÃO N.° 04694

Providências para melhorias na segurança do tráfego de oeaestres e veículos no entorno
da EfMF.B Prof.a Geralda Berthola Facca (Jardim do L ago).

ENCAM IN HE-SE.

?r$sidfeiiílu\7c^
12/1U2C13

■*

Considerando que nas ruas (Eduardo Carlos Pereira e

entroncamento da Davia Pisapio com a Geraldo Santos) cnde ná acessos à FME3 Prof.a

Geralda Berthoia Facca, no Jardim do Lago, faltam sinalizações de solo e verticais

adequadas para melhorar a segurança do tráfego de pedestres e veícuios;

Considerando que também se nota a ausência da devida

fiscalização de trânsito, sendo que esses problemas levaram um munícipe, Sr. Edison

Ferreira, a registrar no Atendimento 156 as reclamações de números 52.430 e 52, 43",

INDICO ao Chefe do Executivo sejam adotadas as providências

cabíveis, j jnto ao setor competente, para melhoria da segurança do tráfego de oedestres

e veículos no entorno da EMEB Prof.a Geralda Berthola Facca (Jardim do Lago).

Sala das Sessões, 12/11/2013

acom